dominus de manu inimico: tū tuorum. **d** **E**t possit eua-
dere irā primi. Proximus noster est chālūs: q̄ est pri-
mus beneficiop̄ ip̄ētione. **L**uc. x. f. Quis istorū videt tibi pri-
mus fuisse: hic q̄ fecit misericordiam in illū. **I**te flagellox correcci-
one. **P**ō. Quadragita annis p̄t̄ sui ge. huic. **I**te nature co-
formitate. **L**euiti. xvij. b. **C**ū v̄tore primi tui n̄ colbis. i. cū
glia quā sibi chālū despōsauit. **L**uc. ij. b. Gloria i altissimis
deo tē. **E**sa. xlj. b. Glia meā alteri nō dabo. **M**ari. vij. c.
Mō licet tibi habere v̄tore fr̄is tui. **D**ic p̄xim⁹. s. chālū: ē v̄-
tor sanguis effus⁹. **M**attb. xviij. a. Qui scādalizauerit vnum
de pusillis isti⁹ q̄ i me credit⁹: expedit ei vt sus. mō. asl. in collū
el⁹ et deiner. in p̄fun. maris. Scādalū em̄ facit q̄ sanguine et
fudit. **G** q̄i⁹ aliq̄ nesci⁹: vel nolēs scādalū facit: nō credēs
ex verbis vel facris suis aliquem debere scandalizari: et tū fu-
giat ad aliquā p̄missarū ciuitatū et liberabit⁹. **E**t erit ibi v̄sq;
ad mortē sumimi p̄t̄ificis. i. chālū q̄ est p̄t̄ifex futurorū bo-
norū: et tūc libere reuertet ad hereditatē suā. **A**nte mortē em̄
chālū null⁹ intrabat i hereditatē suā. i. in gliam: h̄z i more el⁹
referata ē: et rhomphea amora: q̄. pp̄ē p̄t̄im p̄m̄ hois obstru-
terat padisuz. **S**en. iiij. d. Eiecit dñs adā: et collocauit an̄ pa-
radisū voluptatē cherubin et flāmen gladiū atq̄ p̄satē ad cu-
stodiēdā viā ligni vite. **C**ol. iiij. c. Donauit nob̄ chālū oia veli
era deles qđ aduersū nos erat chirographuz decreti: qđ erat
h̄z nob̄: et ip̄m tult de medio affigē illud cruci. Chirogra-
phū et flāmen gladiū idē sunt debitū. s. p̄o peccam ade.

G machinatis morte christi: Lex nemine iudicat donec audierit eum: et cognoverit quod faciat: Job. vii. 9.

a **D**e creueruntque: iosephus et principes et filii israel. b **N**omis neptalim. Ledes dico mortis neptalim. que erat in monte neptalim. c **S**aulon: vel colam: ut dicit deus. iii. 5. d **D**onec staret: primus vel fugitiuus. e **A**nte populū: illi civitatis ad quam fugit.

Expositio La. XXI.

Cesserunt principes et. In hoc capitulo agit de ciuitatibus leuitarum. Quis in terra filii israel de possessionib; suis dederunt quodraginta octo ciuitates leuitis ad habitandum: et suburbana earum ad alenda pecora iuxta iherusalem: Quarum decem fuerunt ultra iordanem in terra duarum tribuum et dimidiis: reliqua fuerunt circa iordanem in terra promissionis. Erat autem hebrei ciuitates non simul: sed disparsae per totum israel: ut non per se: sed cum omnibus populo habitarent leuiti: Et hoc est quod dixit iacob Ben. penult. b. de leui et de symone: Dividamus eos in iacob: et dispersi in israel. Enumerat autem in summa iosephus: quot ciuitates habuerunt: et in quibus tribibus: caathite: quot gersonite: et quot merarite. Leui enim tres habuit filios: caath: gerson: merari. De caath fuerunt sacerdotes et etiam quidam leuiti: De gerson et merari: leuiti tantum.

g **I**n silo terre chan. id est qui est in terra chanaan. h **D**ecepit: Numeri. xxxv. a. **F**iliorum aaron. Hoc dicit ad differentiam aliorum qui non fuerunt filii aaron: et tamen erant caathite. **D**e tribubus iuda. i. tribus iuda dedit ciuitates caathitis: non omnibus sed filii aaron: et tribus symeon et tribus beniamini. Contraria habetur. j. Paral. vi. Ibi enim unum de tribu iuda et beniamini dicitur: dederunt ciuitates caathitis. Sol. In tribu iuda comprehenditur symeon: sed quia modica fuit: et coniuncta erat ei: ut dictum est supra. xii. Et nota: Caathite diuisi sunt in duas partes. s. in filios aaron: et in alios caathitas: et sic quattuor fuerunt familiæ leuitarum: aaronite: caathite: gersonite: merarite: et quilibet eorum accepérunt ciuitates in tribus tribubus. Et ordinat glosator: in loco hoc duodecim tribus: sicut Numeri. viii ordinati sunt. **L**et reliquias filiorum ca. a filii aaro. m **E**t dimidiis. tribu ma. cu. habebat ultra iordanem cu. ruben et gad. n **E**t filii merari: supple egredia est iors. o **D**e tribubus si. iuda et symeon et. Ideo ita signifikatum nominat ciuitates quas de-

a Decreueruntque cedes in galilea montis neptalim: et sicheim in monte ephraim et cariatharbe: ipsa est hebron in monte iuda: et trans iordanem contra orientalem plagam hiericho: statuerunt bosor: quae sita est in campestri solitudine de tribu ruben: et ramoth in galaad de tribu gad: et gaulon in basan de tribu manasse. Haec ciuitates constitutæ sunt cunctis filiis israel: et aduenis qui habitabant inter eos: ut fugerent ad eas qui animam nescius percussisset: et non morerentur in manu proximi: effusum sanguinem vindicare cupientis: donec staret ante populum expositurus causam suam.

Cesseruntque principes et. **C**a. XXI. cipes familiarum leui ad eleazarum sacerdotem: et ioseph filium ministrum: et ad duces cognationum per singulas tribus filiorum israel: locutioque sunt ad eos in silo terra chanaan: atque dixerunt: **D**ominus habecipit per manum moysi datur nobis urbes ad habitandum: et suburbana eorum ad alenda iumenta. Dederuntque filii israel de possessionib; suis iuxta imperium domini ciuitates et suburbana earum. Egressaque est sors in familia caath filiorum aaron sacerdotis de tribu iuda et symeon et beniamini ciuitates tredecim: et reliquias filiorum caath. i. leuitis qui supfuerant de tribibus ephraim: et dan et dimidiis tribu manasse ciuitates decem. Porro filius gerson egressa est sors ut acciperet de tribu isachar et aser: et neptalim: dimidiisque tribu manasse in basan: ciuitates numero tredecim. Et filii merari per cognationes suas de tribu ruben et gad et cabulon: urbes duodeci. Dederuntque filii israel leuitis ciuitates et suburbana earum sicut habecipit dominus per manum moysi singulis sorte tribuenter. **D**e tribu iuda et symeon dedit ioseph ciuitates: quae ista sunt noia: filii aaron per familias caath leuitici generi: Prima enim sors illa egressa est cariatharbe prius enach: quae vocatur hebron in monte iuda: et suburbana eius per circuitum. Agros vero et villas eius dederat calephus filio iephone ad possidendum. Dedit ergo filii aaron sacerdotis hebrei confugii ciuitatem ac suburbana eius: et lebanum cuius suburbanis suis: et iether et istimod et he lo dabunt abint et iectha et bethsemes cuius suburbanis suis: ciuitates nouem de tribu b: ut dictum est de duab: de tribu at filiorum beniamini gabaon et gabae et anathot et almo cum suburbanis suis: ciuitates quatuor. oest

derunt filii israel leuitis: quia sicut quod plures fuerunt plus terræ habuerunt: ita hec tribus que plus habuit plus dedit leuitis: et que minus minus. p **H**abrum enim sors illis: id est aaronitis. q **E**gressa est scilicet. r **C**ariatharbe: supple quae fuit. s **P**atris enach transiit lege vel transiit. t **D**ederat: scilicet ioseph. v. xv. v. **A**d possidendum: id est ad colendum: tamen dominum erat leuitarum. Nota: omnes ciuitates refugium fuerunt leuitarum. In quo notatur clerici consilium et auxilium tenentur pauperibus magis erogare quam aliis. x **E**st dictum est de duab: hic superfluit prepositio

Filio aaron aboraliter. **A**ccesserunt et. Tres filii leui significant platos ecclesie: qui debent esse tres propter fidem trinitatis: cuius rationem tenentur reddere omni poscenti. Unde. i. Pet. iiij. c. Parati semper ad satisfactionem omni poscenti vos ratione de ea que in vobis est fide et spe. **C**aath primus filius est: et interpretat patientia: vel dentes molares. Patientia enim praetatis super oia necessaria est. Unde Luc. xxij. d. In patientia via possidebitis aias vestras. Patientia est firmamentum omnium virtutum. Nam vidua est virtus quam non patientia firmat. Item plati debet esse dentes molares ad confringendum durum peccatorum: et molendum eos ad hoc ut facile trahiantur in corpus ecclesie. Unde petro dictum est Act. x. b. **D**acta et manduca. De his dentibus dicitur Cant. iiij. a. Dentes tui sicut greges tonsurum: que ascenderunt de monte galad. i. de alta intelligentia sacre scriptura. Uerius dixisset: sicut greges tonsorium. Sed multi modo habent dentes contractos et purridos. Unde Thren. iiij. b. dicit ecclesia: Confregit ad numerum dentes meos. Ideo non est qui frangat et porrigit panem parvulis. **T**hi ibide. iiij. a. Parvuli petierunt panem: et non erat qui frangeret eis. Nec tamen contractos habent dentes sed fetidos. Jobel. i. b. Dentes eius ut detestantur: et molares eius ut catuli leonum. Dentes leonum fetidi sunt: et audi prædicti: sic et multi fetidi sunt putrefactantes in sentina virtutum: et audi prædicti: in cumulatione redduntur. Proverb. xxv. c. Dens purridus et pes lassus: qui sperat super infideli. Dens totum corpus pascit: et pes sustentat: sic prælatus ecclesiam pascere debet pane doctrina: et sustentare exemplo bone vita. Sed dens purridus non pacit: sed fetet: et dolorem facit in toto corpore.

A

B

i. Paral. 6. e.

Libri

a *Filiorū aaron sa. tre.* Mota
supra dixit q̄ trib⁹ iuda & symeon &
beniamen/ dederūt ciuitates aaroni
tis: hic aut̄ nulla ciuitas dicit̄ data
de symeon. **Sol.** **Sic.** i. **Paral.** vi.
sub tribu iuda cōprehēdit symeon:
ita & hic: supra vero nō. **b** *In reli-*
quis vero: ab aaronit⁹. **c** *In-*
ferioris gra. supple q̄ aaronite:
qz aaronite fuerunt sacerdotes: isti
tūn leuite. **d** *Numidia tri. ma-*
que remāst̄ cum ruben & gad vltra
iordanē. **e** *In inferioris grad⁹:*
supple q̄ aaronite & etiā q̄ gersom̄
te. **Oibus em̄ inferior fuit merari.**
f *In solitudine mi.* **Mis**or nō
est ciuitas sed solitudo in q̄ ē bosoz.
g *Ahasphā:* Hec ē ciuitas samu
elis. **h** *Guerūt quadra.* **z̄c.**
pter set ciuitates refugij: q̄ fuerunt
eoz: ita habuerūt q̄draginta octo:
vt patet **Nūeri.** xxv. **Lamē Glo.**
Ibid. dicit. q̄ viuēre ciuitates fue
rūt q̄draginta due: sicut terr⁹ dicit: &
vtrūq; vpx ē: Si cōputen̄t ciuitates
refugij q̄draginta octo sunt: vt dicit
Numeri penul⁹. si nō computentur
sūt q̄draginta due: vt d̄ hic. **T**hi ali
qui libri habeb̄t hic: q̄draginta octo.
Et q̄ q̄draginta octo fuerit, pbaſ p
lram pcedentē: qz aaronite habue
rūt tredecim: caathite: decē: gerso
nite: tredecim: merarite: duodecim:
que simul sūpte sūt q̄draginta octo.
i *Oēm terrā.* **D**oc videſ ſallū/
qz **Gen.** xv. d. legitur q̄ terrā p/
miſſiōis habitabāt vndecim gētes:
In multis locis legiſ q̄ septē. Sed
filii israel / neq; septē neq; vndecim
gentium/ totā terrā possederunt
tūc. **Sol.** Dedit iſraeli oēm terrā. i.
inueniuit eū om̄i terra. i. ius posse
dendi dedit: qđ adimplētū ē ſub ſa
lomone: qui oēs ſibi ſubiugauit: et
facta eſt pax in oī terra ei⁹. Itē dici
tur terra data iſraeli ad exercendū
ne ex ocio ſubgiret. Dedit ḡ eis om
nē terrā nō in ſortē poffeffiōis ſz in
utilitatē exercitatiōis. **k** *Jura*
uerat. Dupliciter pōt legi: Jura
uerat patrib⁹ ſe datu᷑ terrā ei⁹: Uel
jurauerat ſe datu᷑ patrib⁹: & veru᷑
fuit: qz dedit patribus in filijs.
l *Dataq̄ ē pax:* non tunc: ſed
tē ſalomonis.

Expositio Ca. XXII.

Odem tpe r̄c. In hoc
capitulo agit de reditu dua-
rum tribū: et dimidię in for-
tem suam. Diuisa em terra cuz iam
quattuordecim⁹ ann⁹ transisset/ dixit
Iosue rubenitis/ et gadditis/ et dimi-
dię tribui manasse: fecistis oia quę
pręcepit vobis moyses: Reuerti-
mini ergo ad terrā possessionis ve-
stre: ita dūtarat ut custodiaris legē
dei/ et colatis cū: nec eatis post de/
os alienos. Qd̄ dixit/ quia non ha-
bebant arcā et tabernaculū. Qui re-
deuntes edificauerūt iuxta iordanē

Josue

• simul ciuitates filiorum aaron sacerdotis tredecim cum suburbanis suis. Reliqus vero per familias filiorum caath leuitici generis: hec est data possessio. De tribu ephraimi vrbes cōfugij sive chem cum suburbanis suis in monte ephraimi et gazer et ichsam et bethorō cum suburbanis suis ciuitates quatuor. De tribu quod dan helteco et gabathō et hailon et iethrēmon cum suburbanis suis: ciuitates quatuor. Porro de dimidia tribu manasse tanach et iethrēmon cum suburbanis suis: ciuitates duas. Oes ciuitates decem: et suburbania eam date sunt filii caath inferioris gradus. Filius quoque gerson leuitici genus dedit de dimidia tribu manasse fugij ciuitates: gaulon in basan et bostram cum suburbanis suis: ciuitates duas. Porro de tribu isachar: cession et dabereth et iaramoth et engānum cum suburbanis suis: ciuitates quatuor. De tribu autem aser: masan et abdon et elrath et rooth cum suburbanis suis: ciuitates quatuor. De tribu quoque neptalim ciuitates fugij: cedes in galilea et amothdor: et carthan cum suburbanis suis: ciuitates tres. Oes vrbes familiarium gerson tredecim cum suburbanis suis. Filius autem merari leuitis inferioris gradus per familias suas: data est de tribu fabulon: iecnal et cartha et damna et naqol: ciuitates quatuor cum suburbanis suis. De tribu gad ciuitates cōfugij ramoth in galad et manaim et elebon et iazer: ciuitates quatuor cum suburbanis suis. De tribu ruben ultra iordanem protra hiericho ciuitates refugij: bosor in solitu die: misor et iacer et ietson et maspha: ciuitates quatuor cum suburbanis suis. Oes vrbes filiorum merari per familias et cognationes suas duodecim. Itaque viuunt ciuitates leuitarum in medio possessionis filiorum isrl: fuerit quodraginta octo cum suburbanis suis: singule per familias distributae. Deditque dominus deo israel oem terram quam tradidit se patribus eorum iurauerat: et possederunt illam atque habitauerunt in ea. Datque est ab eo pax in oes per circuitum nationes: nullusque eis hostium resistere ausus est: sed cuncti in eorum dicionem redacti sunt. Ne vnu quod est vnu quod illis perstatum se esse presumserat irritus fuit: sed rebus expleta se oia. **C. XXII** Odem tempore vocavit ioseph rubenitas et gadditas et